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Statsbudsjettet 2024 - Supplerende tildelingsbrev nr. 12 

Samferdselsdepartementet (SD) viser til tildelingsbrev for 2024 av 22. desember 2023 til 

Jernbanedirektoratet (Jdir). I dette supplerende tildelingsbrevet gis Jernbanedirektoratet et 

mandat om å foreta en trafikkavtalegjennomgang og sikre persontogtrafikken på 

Sørlandsbanen, Jærbanen og Arendalsbanen. 

 

Oppdrag nr. 24-2024 

Navn på oppdrag Mandat om trafikkavtalegjennomgang og sikring av 
persontogtrafikken på Sørlandsbanen, Jærbanen og 
Arendalsbanen 

Bakgrunn 

Jernbanedirektoratets trafikkavtaler for trafikkpakkene 1-3 utløper gradvis fra desember 

2027 til desember 2029. Endringer i EØS-regelverket medfører strengere krav enn 

tidligere for tildeling av trafikkavtaler om offentlig tjenesteyting på jernbane. Dette gir et 

behov for å vurdere omfanget og inndelingen av trafikkavtaler på nytt. 

Jernbanedirektoratet skal derfor sikre persontransporttilbudet omfattet av Trafikkpakke 

1 Sør, som utløper først, frem til vurderingen er gjennomført og ny(e) langsiktige 

trafikkavtale(r), kan inngås. 

Beskrivelse av oppdraget 

Jernbanedirektoratet skal: 

• Foreta en samlet vurdering av behovet for og ev. innretning av offentlige 

tjenesteforpliktelser for persontransport med jernbane. Dette arbeidet skal 

gjøres med utgangspunkt i de transportpolitiske målsettingene, og i henhold til 

relevant regelverk. Arbeidet skal innrettes for å oppnå målene omtalt i mandatet 

punkt 2 og sikre at Jernbanedirektoratets offentlige tjenesteforpliktelser er riktig 

definert, jf. ovennevnte endringer i EØS-regelverket. 
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Side 2 
 

• Sikre persontransporttilbudet i Trafikkpakke 1 Sør i påvente av 

trafikkgjennomgangen, i en mellomperiode som maksimalt varer frem til 

desember 2032. Jernbanedirektoratet skal gjøre dette gjennom en kortsiktig 

direktetildelt trafikkavtale til Vy iht. kollektivtransportforordningens 

unntaksbestemmelse til konkurranseutsetting artikkel 5 nr. 3a. 

Frist og rapportering 

SD ber om at trafikkavtalegjennomgangen gjennomføres innen 1. februar 2026. 

Jernbanedirektoratet skal videre utarbeide en fremdriftsplan som sikrer en forsvarlig 

overgang til ny operatør, og som overholder fristene som regelverket setter til 

offentliggjørelse mv. 

 

Følgende dokumenter er vedlagt som grunnlag for oppdraget: 

- Mandat om trafikkavtalegjennomgang og sikring av persontogtrafikken på 

Sørlandsbanen, Jærbanen og Arendalsbanen 
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avdelingsdirektør 
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